CXX. Herzog Otto von Braunschweig schenkt dem St. Nicolaisifte in Stendal einen Hof im Dorfe Woldenrode, damit aus den Einkünften desselben die Kirche feierlich erleuchtet werden kann am Jahrestage der Herzogin Agnes, am 9. Nov. 1336.

Nos dei gracia Otto dux Brunswicensis, — honorabilibus viris dominis canonicis in Stendal et Ecclesie eorundem In villa woldenrode curiam cuiusdam nunc dicti wacker cum duobus mansis, Reditibus, Censu, Precaria, seruitio, exactione, cum omni Jure et suis attinentiis, quibuscunque etiam nominibus seneantur, dedimus et presentibus libere donamus, ad luminaria in anniversario Inclite domine Agnetis ducisse in Brunswich, pie Recordacionis, quondam nostre domine conthoralis, facienda, nec non omnium aliorum principum, prout in aliis eorum privilegiis lucidius continentur, Nichil nobis in eadem curia, Jure et suis attinentiis, ut premititur, Reseruantes. Ut huiusmodi donacio firma permaneat presens scriptum munimine nostri sigilli fecimus communiri, presentibus honorabilibus viris Alberto de Luderitze milite, Conrado de Buch, Hinrico de Clodene ac frederico Volc-

felde, famulis, necnon aliis pluribus fide dignis. Actum et datum Tangermundis, Anno domini M^o. CCC^o. XXX sexto, Sabbato die proximo ante festum beati martini Episcopi et Confessoris.

CXXI. Erzbischof Otto von Magdeburg bestellt einen Procurator zu der Prozesssache, die er mit dem Domstift Stendal über das Patronat der Kapelle zu Hildagesburg führt, den 20. Apr. 1337.

Nos Otto, dei gratia Sancte Magdeburg. ecclesie Archiepiscopus, Totumque Capitulum eiusdem ecclesie, — in causa — super Jure patronatus Capelle in hildinghesburch nostre dyocesis — honorabilem virum Johannem de Suntra, nostre ecclesie Canonicum, facimus et constituimus nostrum et ecclesie nostre procuratorem Syndicum et nuncium specialem, Dantes eidem plenam ac liberam potestatem et mandatum speciale agendi, defendendi, libellos dandi et recipiendi, litem contestandi, cujuslibet generis sacramentum in animas nostras prestandi, ponendi et articulandi concludendi etc. In quorum omnium et singulorum testimonium Sigillum nostri Ottonis Archiepiscopi predicti presentibus est appensum. Actum et Datum Magdeburg, anno domini M^o. CCC XXXVII, vicesima die mensis Aprilis.

CXXII. Schiedspruch, durch welchen die Kapelle zu Hildagesburg dem Domstifte Stendal zuerkannt ist, vom 3. Mai 1337.

— Nos.. Officialis curie Magdeburgensis — anno domini M^o. CCC^o. XXX septimo, tertia die mensis Maji, hora nona, in domo habitationis honorabilis viri domini Johannis decani ecclesie Magdeburgensis constituti in presentia nostra ac Johannis de Aken notarii publici necnon testium ad hoc vocatorum et rogatorum videlicet domini Johannis decani jam dicti, magistri Guntheri de Hedewigeffen medici, Johannis Palmedach perpetui vicarii ecclesie Magdeburgensis et Johannis de Gamin, Honorabiles viri domini Johannes de suntra canonicus ecclesie Magdeburgensis et investitus cappelle in Hildinghesburch Magdeburgensis dyocesis pro se et procuratorio nomine venerabilis in Christo patris domini Ottonis sancte Magdeburgensis ecclesie jam dicte Archiepiscopi parte ex una, et Marquardus de Bardeleve, canonicus ecclesie Stendalensis, Halberstadenensis dyocesis, pro se et procuratorio nomine — parte ex altera, compromiserunt in nos tamquam in amicabilem compositorem. — Nos igitur — laudamus, arbitramur et pronunciamus dominum, Marquardum predictum nomine Decani et Capituli ecclesie Stendalensis predictorum restituendum et reponendum in possessionem prefate cappelle, ejusque possessione pacifica debere exnunc et in antea gaudere, fructus vero perceptos et obventiones, expensas, dampna et interesse utrobique quitamus et cassamus, Injungentes partibus predictis et mandantes sub pena antedicta, ne quis alterum super aliquo eorundem in judicio vel extra convenire presumat, inpetere vel perturbare. Quibus pronunciatis procuratores dictarum partium ibidem presentes pro se et suis dominis presentem hanc nostram pronunciationem, laudationem et arbitrium requisiti a nobis promiserunt firmiter observare. Eodem vero die hora vesperarum presente notario supra dicto et testibus, videlicet domino Ulrico preposito sanctimonialium in Wolmirstede magistro Gunthero predicto, Wulperto clerico et aliis quam pluribus fide dignis nos.. Officialis, sepedictus dictum dominum Mar-